
KOMMT GUT AN. 

© 08.05.2024 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 13   Gera <> Zeulenroda 

gültig am 10.06.2024 
  
 

Zur Vorbereitung von Bauarbeiten an einer Brücke ist die Eisenbahnstrecke zwischen Weida und Zeulenroda am 10. Juni 2024, ab 22:00 Uhr für 
den gesamten Zugverkehr gesperrt. Der Zug RB 81029 der Erfurter Bahn fällt deshalb aus und es wird Schienenersatzverkehr eingerichtet.  

Es gilt folgender Fahrplan: 

RB 13 Gera - Weida - Hof

Bus

61029

Verkehrstage: 10.06.

Gera Hbf. Busbahnhof, Bussteig 0 ab 22:13

Gera Süd Bushst. Sachsenplatz 22:18

Gera-Zwötzen Hp. Bahnhof 22:24

Wolfsgefärth Hp. Bushaltestelle im Ort 22:30

Weida Bahnhof 22:38

Weida Mitte Bushst. Brüderstraße 22:41

Weida Altstadt Bushst. Gräfenbrücker Str. 22:43

Loitsch-Hohenleuben Bushaltestelle im Ort 22:54

Schüptitz kein Halt möglich |

Hohenleuben Bushaltestelle im Ort 23:01

Triebes Bahnhof 23:09

Zeulenroda unterer Bf. Bahnhof an 23:18

gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr

Zug

 
 

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur eingeschränkt möglich ist. 


